Отчет о результатах выездной проверки, проведенной отделом внутреннего финансового контроля 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области
Субъект проверки: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области» (далее – объект контроля)
	Период проведения 

проверки
	Тема проверки
	Всего, шт.
	Выявлено нарушений, шт.

	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ
	Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги
	Соблюдение предусмотренных Федеральным законом  № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта
	Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сентябрь, октябрь

2021 года


	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок при размещении муниципальных закупок в проверяемом периоде
	5*
	1
	-
	-
	-


* В результате проведения плановой проверки выявлены следующие нарушения:

1.В нарушение части 5 статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ Учредителем не утверждены и не доведены до объекта контроля требования к закупаемым заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


2.К учету объекта контроля принят первичный учетный документ без подписи должностных лиц, уполномоченных на подписание таких документов. В ходе контрольного мероприятия нарушение устранено.

3.В журнале операций № 4 за декабрь 2020 года в графе документ (дата, номер) не верно указана информация о дате и номере входящего документа (товарной накладной). В ходе контрольного мероприятия нарушение устранено.

4.Объектом контроля в претензии, направленной в адрес поставщика, при расчете пени в период просрочки не включен день 21.05.2021 (день фактического исполнения нарушенного обязательства). В ходе контрольного мероприятия нарушение устранено. Расчет пени (неустойки) за просрочку исполнения обязательств поставщиком пересчитан, исправлен и отправлен поставщику для оплаты.


5.Информация об исполнении контрактов направлена контрактным управляющим объекта контроля Черкасовой Т.В., в реестр контрактов несвоевременно, что является нарушением требований части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил № 1084.

Данные действия должностного лица, контрактного управляющего Черкасовой Т.В., имеют признаки административного правонарушения, ответственность за которые предусмотрена частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

